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 „Bezpieczni” – cykliczne zajęcia edukacyjne 

  W listopadzie i grudniu odbyły się kolejne zajęcia związane z 

bezpieczeństwem. Tym razem omawiane były tematy dotyczące bezpieczeństwa 

w domu oraz „Co robić? Zgubiłem się!”. Dzieci kolorowały i omawiały ilustracje 

związane z różnymi zagrożeniami związanymi z niebezpiecznym zachowaniem w 

domu, podpisały kodeksy postępowania z urządzeniami elektrycznymi, poznały 

grę planszową „Z prądem nie ma żartów”, przygotowały wystawę swoich prac, poznały sposoby 

radzenia sobie w trudnych sytuacjach. Ponadto wspólnie  ustalały  zasady zachowania w 

przypadku zgubienia się na ulicy, w tłumie oraz w sklepie.  

„Poczytaj mi mamo. Poczytaj mi tato” 

W listopadzie pani Małgosia przygotowała dla Rodziców 

gazetkę tematyczną  pod hasłem : „Poczytaj mi mamo. Poczytaj mi tato”. 

Celem tej akcji było pokazanie  Rodzicom jak ważne jest czytanie książek 

w życiu dziecka. Każda sytuacja dnia codziennego jest doskonałą okazją 

do odkrywania świata, do poznawania nowych rzeczy, zdobywania 

nowych doświadczeń. Dlatego też czytajmy dzieciom w podróży, podczas 

wspólnych spacerów, w czasie przygotowywania posiłków, korzystając z 

książeczek kucharskich przygotowanych specjalnie dla dzieci. 

Pamiętajmy : dobra literatura dla dzieci daje dobre wzorce zachowania. Dla 
rodziców to bezcenna pomoc w kształtowaniu właściwych postaw i nawyków dziecka. 

Przy tej okazji zostały zaprezentowane Rodzicom ciekawe pozycje książkowe, które 
warto przeczytać wspólnie z dzieckiem. 

„Rowerowy odblask” 

W miesiącu listopadzie przystąpiliśmy do miejskiego konkursu plastycznego 
ogłoszonego przez Miasto Zielona Góra pod hasłem „ Mój odblask”. Zadaniem 
dzieci było zaprojektować  rowerowy znak odblaskowy. Ciekawe pomysły w swoich 
pracach zaprezentowali  Samuel z klasy III b, Sabina z IV b, Kinga i Oliwia z klasy II 
d. Za swój projekt w tym konkursie została wyróżniona Oliwia Pluskota.  
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„ Małe hafciarki”- zajęcia cykliczne 

Od listopada rozpoczęły się zajęcia cykliczne Małe hafciarki. Odbywają się one co 

tydzień w środę. W zajęciach udział  biorą  uczniowie klas III. Na pierwszych 4 

spotkaniach  dzieci uczyły się podstawowego ściegu krzyżykowego. Teraz wybrały sobie 

obrazek i praca wre. Efekty opiszemy w wiadomościach końcowych w 

miesiącu czerwcu. 

„Najwspanialsze budowle świata” 

W listopadzie pani Małgosia zaprosiła wszystkie dzieci do 

udziału w konkursie  plastycznym, którego tematem były 

najwspanialsze budowle świata. Dzieci  wybraną przez siebie 

budowlę lub  ciekawe miejsce przygotowały w formie rysunku i 

prac przestrzennych. Wśród budowli znalazły się takie miejsca 

jak : Luwr, Statua Wolności, wieża Eifla, Big Ben, piramidy 

egipskie. 

Konkurs ten stał się również doskonałą okazją do zapoznania dzieci z 

historią, kulturą, tradycją ciekawych miejsc na całym świecie. Do takich miejsc 

warto pojechać -  zgodnie stwierdzili wszyscy uczestnicy zabawy. Wszystkie 

prace zostały nagrodzone  oraz wystawione w galerii prac.  

„Szczypta wiadomości o Święcie Niepodległości” 

Dnia 8 listopada 2012 roku pani Ingrid przeprowadziła z dziećmi 

interesującą rozmowę o Święcie Odzyskania Niepodległości. Dzieci wykazały się 

ogromną wiedzą na ten temat i przedstawiły przeróżne interpretacje pojęcia 

"patriotyzm". Listopadowe święto odzyskania przez Polskę niepodległości było okazją 

do przeprowadzenia w świetlicy zajęć nawiązujących do tych ważnych wydarzeń sprzed lat. Po rozmowie 

pani Ingrid wykonała wraz z dziećmi kotyliony,  które zostały wykorzystane na apelu szkolnym. 

„Nasze polskie ABC” – konkurs wiedzy o Polsce 

8 listopada 2012r. p. Magda zaprosiła dzieci do udziału w konkursie wiedzy o Polsce 
pt. „Nasze polskie ABC”. Uczniowie pracowali w zespołach. Na początku wysłuchali hymnu 
Polski a następnie przystąpili do konkurencji. Zespoły nazywały i kolorowały polskie symbole, 
układały puzzle, rozwiązywały zagadki i odpowiadały na pytania z geografii, historii 
Polski. Dzieci wykazały się ogromną wiedzą na temat swojej Ojczyzny. Wszyscy 
uczestnicy zostali nagrodzeni. 
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„Moje zdrowie w  moich dłoniach” – zagadki” 
 

W listopadzie p. Magda zaprosiła dzieci do wzięcia udziału w 

rozwiązywaniu zagadek pt. „Moje zdrowie w moich dłoniach”.  

Dzieci od 9 do 23 listopada miały możliwość rozwiązywania 

zagadek. Odpowiedzi wpisywane na kartkach były wrzucane do specjalnego pudełka. 

Ponad połowa „Fajlandczyków” biorących udział w zagadkach 

udzieliło prawidłowych odpowiedzi. Wszyscy uczestnicy zostali 

nagrodzeni. 

„ Koła, kółka, kółeczka”- czyli orgiami płaskie z koła 

9 listopada 2012 roku p. Ania zaprosiła małych „ Fajlandczyków” do 

udziału w zajęciach pt. „ Koła, kółka, kółeczka”- czyli origami płaskie z koła.  

Technika origami to świetna zabawa i nauka dla najmłodszych, która daje 

dużo radości. Polega na składaniu kółek w różnych rozmiarach i kolorach oraz komponowaniu pracy na 

płaszczyźnie. Składanie papieru w sztuce origami zarówno z koła jak i origami klasycznym uczy 

dokładności i cierpliwości, jednocześnie integruje pracę obu półkul mózgowych kształtując koordynację 

ruchowo-wzrokową. Z kółek można wyczarować każdy obrazek. 

„ Honorowa warta szkolnej gromady zuchowej  Tęczowe Skrzaty” 

16 listopada 2012 roku pod kierunkiem p. Ani szkolna gromada zuchowa 

Tęczowe Skrzaty pełniła honorową wartę z okazji rocznicy śmierci Henryka 

Sienkiewicza przy tablicy upamiętniającej Patrona Szkoły. Było to ważne i trudne 

zadanie, jednak małe zuchy doskonale sobie poradziły. 

„Dzień Życzliwości” 

21 listopada 2012r. pani Kasia zorganizowała obchody Dnia Życzliwości. Miały one na 

celu integrowanie środowiska rówieśniczego dzieci z różnych grup wiekowych, przejawianie 

oznak : życzliwości, dobroci i koleżeństwa wobec innych dzieci oraz kulturalne odnoszenie się 

dzieci do siebie. Powstał „ koszyczek życzliwości”, do którego dzieci wrzucały 

karteczki z czarodziejskim słowem na co dzień, a następnie karteczki trafiały do 

adresatów. Dzieciom bardzo podobała się impreza, chętnie brały w niej udział.  
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„Chrząszcz z dżdżownicą” – wierszyki „łamiące języki” – galeria prac 

W listopadzie grupa dzieci zaproszonych przez panią Agnieszkę przygotowała świetlicową 

galerię prac pod hasłem „Chrząszcz z dżdżownicą”. Każde z dzieci wybrało jeden z „wierszyków łamiących 

języki” i wykonało do niego ilustrację według własnego pomysłu. Wszyscy Fajlandczycy mogli później 

podziwiać powstałą galerię oraz sprawdzić się w czytaniu „wierszyków łamiących języki”.  

„Poznajemy zwyczaje i przygotowania zwierząt do zimy” 

Dzieci 26 listopada pod opieka, pani Ingrid rozmawiały o tym jak się 

dokarmia zwierzęta zimą. Opowiadały co słyszały i  czego dowiedziały się na 

lekcjach w swoich klasach. Przekazywały sobie informacje co dzikie zwierzęta 

dostają do jedzenia, przez kogo są dokarmiane. Po tych zajęciach dzieci 

przystąpiły do kolorowania obrazków poświęconych dożywianiu  zwierząt 

zimowa porą. Prace zostały wywieszone w świetlicy szkolnej.   

„Zdrowym być, zdrowo żyć” 

Jak co roku nasza świetlica wzięła udział w konkursie 
organizowanym przez SP nr 11 pt. „Zdrowym być, zdrowo żyć”. W 
tym roku dzieci przygotowały dwie prace. Pierwsza pod 
przewodnictwem p. Magdy, była to makieta przedstawiająca 
zdrową i niezdrową żywność, o której wyborze sami decydujemy. 
Była ona wykonana różnymi technikami. Druga praca była 
wykonana pod kierunkiem p. Agnieszki. Był to ogromny królik ze 
stożka promujący zdrową żywność.  

Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się 27 listopada w 
świetlicy SP nr 11. Jesteśmy bardzo dumni, ponieważ praca pod 
kierunkiem p. Magdy i dzieci ze świetlicy zajęła I miejsce. Wszyscy 

uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni. 

„Obchody Dnia Pluszowego Misia” 

28 listopada 2012r.  w świetlicy szkolnej odbyły się obchody Dnia Pluszowego Misia. Pani Kasia 

zaprosiła dzieci na urodziny pluszaków, gdzie uczniowie otrzymali opaski z motywem misia. Odbyły się 

różne zabawy i konkurencje m. in.: zjadanie na czas miodu z talerzyka, podnoszenie wykałaczki 

rękawicą kuchenną, taniec w parach z misiami na gazecie. Dzieci także nauczyły się piosenki o 

misiu oraz poznały postacie misiów w literaturze dziecięcej. Uczniowie bawili się wspaniale i na 

pewno za rok znów chętnie przyjmą zaproszenia na kolejne urodziny kochanego pluszaka.  
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„Gimnastyka języka” –  konkurs sprawności językowych 

W jednym z listopadowych dni w świetlicy odbył się konkurs sprawności językowych pod hasłem  

„Gimnastyka języka”. Pani Agnieszka przygotowała dla dzieci wiele zadań z zakresu języka polskiego. 

Fajlandczycy podzieleni na zespoły wyszukiwali wyrazy przeciwstawne, szukali rymów do podanych 

słów, porządkowali rozsypankę wyrazową, np. „Nie czyń drugiemu…. co tobie nie miłe”. Wszyscy 

poradzili sobie z przygotowanymi zadaniami i na zakończenie otrzymali drobne nagrody. 

„Kartka z kalendarza”  

W listopadzie nasza świetlica została zaproszona przez świetlicę SP nr 21 do 

wzięcia udziału w konkursie plastycznym pt. „Kartka z kalendarza”. Pani  Magda, p. 

Małgosia, p. Kasia i p. Ania zaprosiły dzieci do wykonania prac przedstawiających pory 

roku: wiosna, lato, jesień, zima. Prace zostały wykonane różnymi technikami. Czekamy 

na rozstrzygnięcie konkursu, które odbędzie się 11 stycznia 2013 roku. 

 

„ Anioły i aniołki bożonarodzeniowe” 

W listopadzie nasza świetlica została zaproszona przez  Miejskie 

Przedszkole nr 22 „Kraina Ekoludków” w Zielonej Górze do udziału w konkursie 

„Anioły i aniołki bożonarodzeniowe”. Pani  Ania i p. Bożenka zaprosiły małych 

fajlandczyków do wykonania przestrzennej  ozdoby bożonarodzeniowej w 

postaci anioła.    

Rozstrzygniecie konkursu nastąpiło 11 grudnia 12 roku. Nasza szkoła została 

wyróżniona. Wszystkie prace konkursowe stworzyły wystawę pokonkursową w Urzędzie Miasta 

Zielona Góra (Wydział Oświaty i Spraw Społecznych ). 

„Mikołaje, Mikołajki” 

     Z okazji Mikołaja świetlica szkolna przygotowała wystawę swoich prac w 

Miejskim Przedszkolu nr 8 w Zielonej Górze pod hasłem „ Mikołaje, Mikołajki”. Dzieci 

pod kierunkiem pani  Bożeny  wykonały prace plastyczne w formacie A3. Malowały 

farbami plakatowymi i ozdabiały prace wg własnych pomysłów.  

     Szczególnie liczną grupę wykonawców  prac stanowili uczniowie klas pierwszych. 

Ciekawą pracę wykonała m.in. Kinga z klasy I pod opieką pani Anny.  
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„Mikołajki w naszej świetlicy” 

6-7 grudnia odbyły się mikołajki w naszej świetlicy. Dzieci 

poznały historię Mikołaja, wykonały jego portrety różnymi 

technikami, nauczyły się piosenek o Świętym Mikołaju. Największą 

jednak atrakcją było otwieranie prezentów, które dzieci znalazły pod choinką. W 

tym roku Mikołaj przyniósł dzieciom gry, które cieszą się dużą popularnością. 

Organizatorem zabawy była pani Kasia. 

„Czytamy dzieciom” 

     Świetlicowa sekcja czytelnicza pod opieką pani Bożeny 

w listopadzie i w grudniu zorganizowała  dwa zajęcia w 

bibliotece szkolnej SP-1, na których pani bibliotekarka i 

zaproszeni przez nią uczniowie czytali dzieciom legendy z  książki 

pt. „ Klechdy polskie”.   Dzieci odpowiadały na pytania dotyczące 

tekstów, kolorowały obrazki, rozwiązywały różne zadania. Na 

końcu zajęć wypożyczały interesujące je książki. Zajęcia cieszyły się 

dużym zainteresowaniem uczniów. 

Mikołajki w naszej świetlicy 

W świetlicy dnia 6 grudnia pod choinką dzieci znalazły dwie 

pięknie zapakowane paczki z napisem „DLA DZIECI ZE 

ŚWIETLICY”. Wszyscy od razu domyślili się, że naszą Fajlandię 

odwiedził Święty Mikołaj. Z wielkim zaciekawieniem dzieci 

rozpakowały prezenty. Były to dwie nowe gry: „Bal przebierańców” i 

„Pizza”. 

„Przygotowujemy ozdoby bożonarodzeniowe” – zajęcia plastyczne 

Przez cały grudzień p. Magda zapraszała dzieci do zajęć plastycznych                     
pt. „ Przygotowujemy ozdoby bożonarodzeniowe”. 

Dzieci bardzo chętnie uczestniczyły w tych zajęciach. Podczas zajęć dzieci 
wykonywały rożnymi technikami plastycznymi ozdoby bożonarodzeniowe tj. aniołki, 
gwiazdki, choinki, bombki, renifery itp. Zajęcia te sprawiły dzieciom wiele radości i 
wprowadziły w magię zbliżających się świąt. 
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„ Gwiazdka u Mikołaja”  

7 grudnia 2012 roku p. Ania zaprosiła dzieci 

do udziału w zajęciach plastycznych pt. „ Gwiazdka u 

Mikołaja”. Uczniowie z dużym zainteresowaniem 

wzięli udział w zajęciach, podczas których powstały interesujące prace przedstawiające 

postać Mikołaja. Uczniowie z dużą radością zaprezentowali swoje prace 

na wystawie świetlicowej. 

 „Choinka w moim domu prace plastyczne” 

10 grudnia dzieci ze świetlicy szkolnej razem z panią Ingrid na zajęciach 

plastycznych wykonały prace poświęcone Choince takiej jaką wyobrażają sobie aby była 

w ich domu. Jedne dzieci rysowały typową choinkę inne tylko stroiki ale, pod każdą 

choinką lub stroikiem znajdowały się prezenty. Prace zostały wywieszone na gazetce w 

świetlicy.  

„ Życzenia z serc płynące” 

10 grudnia 2012 roku pod kierunkiem p. Ani, p. Magdy i p. Gosia   nasza 

świetlica wyszła z inicjatywą przeprowadzenia akcji  pt. „ Życzenia z serc płynące”. 

Celem imprezy było wykonanie przez dzieci świątecznych upominków z życzeniami 

oraz przekazanie ich  wybranej instytucji. Jednogłośnie uczniowie postanowili obdarować swoimi  

prezentami Komisariat Policji znajdujący się przy ul. Szarych Szeregów. Dzieci z ogromnym 

zaangażowaniem podeszły do powierzonego im zadania i z dużą radością podziękowały wszystkim 

policjantom za trud jaki wkładają w swoją pracę. 
 

„ Kolęda na niebie, kolęda na ziemi” 

14 grudnia 2012 roku pod kierunkiem p. Ani w naszej „ Fajlandii”  odbyły się 

warsztaty plastyczno- muzyczne. Podczas wspólnego 

śpiewania znanych i lubianych kolęd uczniowie wykonywali 

przepiękne ozdoby bożonarodzeniowe. Zajęcia przebiegły w 

miłej, radosnej atmosferze i  pewnością wprowadziły 

wszystkich w świąteczny nastrój. 
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„Kartki świąteczne – układamy życzenia 

świąteczne i noworoczne” 

17 grudnia Pani Ingrid przygotowała 

Aniołki z masy solnej. Dzieci klas II i III na zajęciach 

plastycznych przystąpiły do malowania i 

dekorowania ich. Powstały  przepiękne aniołki zamiast kartek 

świątecznych. Na których zostały umieszczone życzenia świąteczne zredagowane przez 

dzieci przy pomocy pani Ingrid . 

„Świąteczna wystawa” 

Wraz z kołem plastycznym uczniów klas IV-VI dzieci ze świetlicy szkolnej pod opieką 

pani Anny, p. Bożeny i p. Magdy przygotowały świąteczną wystawę pod hasłem  „ Anioły”. W ten 

sposób powstały interesujące prace wykonane różnymi technikami plastycznymi. Na wystawie 

prezentowane są prace malowane farbami plakatowymi, 

wycinanki, anioły ze stożka i rolki. 

„Najpiękniejsza kartka bożonarodzeniowa – konkurs plastyczny” 

21 grudnia 2012r. zostały ogłoszone wyniki konkursu na               

„ Najpiękniejszą kartkę bożonarodzeniową”, którego organizatorem była 

pani Kasia. Wpłynęło 10 prac, każda była wyjątkowa i piękna. Dzieci 

bardzo się starały i to zostało docenione.  Główne nagrody – aniołki z 

reniferem otrzymały : Jagoda Rudzińska z II b, Julia Lipińska z II f oraz 

Hania Harasimiuk z I a. Pozostałe dzieci otrzymały nagrody pocieszenia. 

„W świątecznym blasku” – wystawa prac 

W związku ze zbliżającymi się świętami Bożego Narodzenia, dzieci pod kierunkiem pani 

Agnieszki wykonały wystawę prac. Były to obrazki ze  świątecznym motywem malowane 

pastelami na styropianie oraz choinki wykonane z papierowego stożka ozdobione 

pięknie gwiazdkami. 

„Kolędy to czas” – wspólne kolędowanie 

W miesiącu grudniu w naszej świetlicy rozbrzmiewały piosenki 

świąteczne i kolędy. Dzieci bardzo chętnie zasiadały wraz z p. 

Agnieszką, p. Magda i p. Gosią do wspólnego, świątecznego śpiewania 

zarówno z przygotowanym podkładem muzycznym, jak i 

akompaniamentem gitary. 



9 
 

 

„Razem ku radości czyli wspólne działania 

plastyczne  dzieci i rodziców” 

W roku szkolnym 2012/2013 w świetlicy odbywają się raz w 

miesiącu spotkania pod hasłem „Razem ku radości czyli wspólne działania 

plastyczne dzieci i rodziców” przygotowane i prowadzone przez panią 

Agnieszkę. Listopadowe spotkanie pt. „Niezwykłe portrety” oraz grudniowe „W 

świątecznym blasku” zakończone były wystawą prac wykonanych wspólnie przez dzieci i 

rodziców. 

 

Opracowała 

Anna Mizdrak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


